
Město Nové Město na Moravě
USNESENÍ
11. Zastupitelstva města
konaného dne 23.9.2024

číslo usnesení 10/11/ZM/2024/Veřejný

PeruTě NMNM s.r.o. - poskytnutí peněžitého příplatku

Společnost PeruTě NMNM s.r.o. se sídlem Žďárská 68, Nové Město na Moravě byla založena Zastupitelstvem
města Nového Města na Moravě na jeho 21. zasedání dne 14.3.2022 pod č. usnesení 10/21/ZM/2022 za účelem

vytvoření sociálního podniku, který se bude řídit a naplňovat standardy sociálního podnikání a jehož cílem bude

vytvářet ve společném zájmu stabilní pracovní místa pro osoby znevýhodněné na trhu práce. V současnosti

probíhá rekonstrukce objektu č.p. 80 v Maršovicích, ve kterém by měla společnost sociální podnik provozovat.
Na tuto investici společnost požádala o zvýhodněného inv. úvěr u Národní rozvojové banky a.s., z kterého by
byla rekonstrukce financována. Ze strany Národní rozvojové banky a.s. ale dosud nebylo o žádosti o úvěr
rozhodnuto - žadatel ještě zpracovává posouzení energ. náročnosti budovy. Současně již ale probíhá realizace
rekonstrukce objektu č.p. 80 - investorem je PeruTě NMNM s.r.o. S ohledem na předpokládané dokončení
rekonstrukce v 09/2024 bude ze strany PeruTě s.r.o. nutné uhradit cenu za dílo dle uzavřené SoD a další práce
ve výši cca 4,6 mil. Kč, s tím, že s ohledem na zatím neposkytnutý úvěr, není v možnostech PeruTě NMNM s.r.o

jako investora pokrýt investici (rekonstrukci objektu) z vlastních zdrojů. Proto je na základně žádosti PeruTě
NMNM s.r.o. navrhováno pokrýt chybějící prostředky formou peněžitého příplatku společníka (mimo základní

kapitál) tj. městem Nové Město na Moravě ve smyslu § 162-166 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacich,
v platném znění (účelem příplatku je posílení kapitálu společnosti bez toho, aby tím společník ve společnosti
současně posílil své právní postavení - podíly ani výše vkladu se totiž poskytnutím příplatku nemění a společník
jím nezískává ani postavení věřitele). Poskytnutý příplatek se tak stává nejen součástí vlastního kapitálu, ale
také majetkem společnosti. Příplatek může sloužit např. k dočasnému překonání hospodářských potíží
společnosti, aniž by musela společnost využívat cizí zdroje (úvěry), k financování chodu společnosti (např.
nákupům zboží, výplatě mezd) apod.

v

v

v

v v

v

§ 84 odst. 2) písm. e) zák. o obcích, § 162 a násl. zák. o obchodních korporacích

I. Zastupitelstvo města schvaluje
- poskytnutí peněžitého příplatku (mimo základní kapitál) společníka města Nového Města na Moravě ve

výši 4 mil. Kč společnosti PeruTě NMNM s.r.o., Žďárská 68, Nové Město na Moravě, IČ: 17244633, jejímž
jediným společníkem je město Nové Město na Moravě a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí
peněžitého příplatku dle přílohy materiálu
- rozpočtové opatření, a to přesun částky 4 mil. Kč v rámci investičních výdajů z investiční rezervy města
na investiční akci PeruTě NMNM s.r.o.

v



Vysledek hlasovani

Pro: 15 Proti: 0 Nehlasoval: 1 Zdržel se: 6 Usnesení bylo: PŘIJATO

Stanislav Marek
mistostarosta

Vytvořeno dne 2.10.2024 10:10:20



MUNMP0634D4A Datum: 01.10.2024
Město Nové Město na Moravě Cas: 08:10:43

IČO: 00294900 Lic: MUNM

Str: I

Rozpočtové opatření 27
Rozpočtový doklad

Schvaluji:

Částka: 0,00
Slovy: NULA Kč 00 hal

Souvztaziny doklad číslo

Agendové číslo 1 202400104

Externí subjekt
IČO: -

Číslo dokladu

Popis: ZM 23.9.2024 - poskytnutí peněžitého příspěvku PeruT¢ s.r.o

PID Drd ProvedenoRok Měs Den Doklad i Realizoval
MUNMP0034D55 3 2024 9 23 235002 01.10.2024;Filová Lucie Bc.

NS

00294900 s
AU ODPA POL Z] uz ORJ ORG Příjmy VýdajeU

231 0810 006399 6901 000000000000 0000000051 0000000000200 0,00 -4 000 000,00

00294900 231 0810 003639 6202 000/000000000 0000007735 0000000000184 0,00 4 000 000.00)

„Celkem: 0,00 0,00:

Rozpočtové opatření realizoval: Filová Lucie Bc. Provedeno: 01.10.2024

Rozpočtové opatření přezkoušel: Dne:

Počet příloh:
GKMSOAK2.ALF


